
Città di Fabriano
Provincia di Ancona

Polizia Municipale e Sicurezza

(proposta 93 del 07/05/2019)

ORDINANZA DEL SINDACO

Numero 92 del 07/05/2019

Oggetto: SEQUESTRO FIDUCIARIO DI CANE MORSICATORE, PROPRIETARIO SIG. BRENCIO OLIVIO.

I L   S I N D A C O

Vista la relazione del Medico Veterinario della ASUR Zona Territoriale n. 6 - Servizio Veterinario -  
pervenuta in data 26/04/2019 prot. n. 17440-17444 relativa alla visita di n. 1 animale morsicatore, dalla  
quale risulta che il giorno 25/04/2019 il cane di seguito descritto:

•Razza: METICCIO

•Data di nascita: 27/01/2013

•Sesso: FEMMINA

•Taglia: MEDIA

•Mantello: BIANCO-NERO

•Nome:

•Microchip: 380260000439498

proprietario: Sig.  BRENCIO OLIVIO residente a Fabriano in fraz. Albacina, via S. Mariano n. 19; 
parte lesa:  SPINALBELLI ANDREA residente a Fabriano in fraz. Albacina in via delle Aiuole n. 
27/A.

- Vista la richiesta della stessa A.S.U.R. di emissione di un’ordinanza urgente di sequestro fiduciario del  
cane morsicatore, relativa alla profilassi antirabbica;

- Visto che nella stessa relazione il Medico - Veterinario della ASUR ha comunicato il nominativo del  
proprietario dell’animale morsicatore;



Città di Fabriano
Provincia di Ancona

Polizia Municipale e Sicurezza

- Visti gli artt.10 - 86 e 160 del D.P.R. n. 320/54;

- Visto il D.L.vo del 18/08/2000 n. 267;

 O R D I N A

Al proprietario Sig. BRENCIO OLIVIO, in premessa meglio generalizzato, di far tenere sotto 
sequestro fiduciario il  cane di cui sopra, per giorni 10 a partire dalla data della relazione del 
medico veterinario, presso il proprietario con le seguenti prescrizioni:

PRESCRIZIONI:  

1. L’animale non potrà essere allontanato né fatto uscire e dovrà essere tenuto a catena in apposita  
gabbia o recinto;

2.  durante  detto  periodo  sarà  a  disposizione  del  Servizio  Medico  Veterinario  della  ASUR  Zona 
Territoriale n. 6 di Fabriano, per tutti gli accertamenti ritenuti opportuni; l’animale non potrà essere 
ceduto ad altri ed in caso di morte si dovrà avvertire tempestivamente il Servizio Veterinario di cui  
sopra;

3. si dovranno, comunque, rispettare tutte quelle disposizioni impartite dal Medico Veterinario nella 
relazione già in possesso del proprietario;

4. la presente Ordinanza  dovrà intendersi REVOCATA,  senza ulteriori formalità,  qualora all’atto 
della  visita  del  Medico  Veterinario,  che  avverrà  in  data  06/05/2019  -  il  cui  esito  dovrà 
immediatamente essere comunicato a questo Ufficio a cura della stessa ASUR n. 6 - l’animale superi 
favorevolmente il periodo di osservazione prescritto.

L’inosservanza di quanto prescritto nella presente Ordinanza comporterà la denuncia all’Autorità  
Giudiziaria ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR di Ancona nel termine di 60 gg.  
dalla data di notifica, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine di 
gg. 120 dalla data di notifica.

AG/NG             

Il Sindaco

                    Dott. Gabriele Santarelli

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 


